
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 20 февраля 2018                                                                                           № 91 

 

О назначении публичных слушаний 

по отчету Администрации Глебовского  

сельского поселения об исполнении бюджета  

Глебовского сельского поселения за 2017 год 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Глебовском сельском поселении, Положением о порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Глебовском сельском поселении, Устава Глебовского 

сельского поселения, 

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Назначить проведение публичных слушаний по отчету Администрации 

Глебовского сельского поселения об исполнении бюджета Глебовского сельского 

поселения за 2017 год. 

2. Публичные слушания провести: 

-11 апреля 2018 года в 13 часов 00 мин в помещении Администрации Глебовского 

сельского поселения (актовый зал) с. Глебово; 

-11 апреля 2018 года в 15 часов 00 мин в помещении Центра Досуга с. Погорелка 

3. Возложить организацию и проведение публичных слушаний на Администрацию 

Глебовского сельского поселения. 

4. Обнародовать настоящее решение на территории Глебовского сельского 

поселения. 

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения                                                                   В.Ф.Дьяков  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

ПРОЕКТ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от __________ 2018 года                                                                                 № _____ 

 

Об исполнении бюджета Глебовского  

сельского поселения за 2017 год 

 

Заслушав отчет Администрации Глебовского сельского поселения об исполнении бюджета 

Глебовского сельского поселения за 2016 год, заключение Контрольно-счетной палаты Рыбинского 

муниципального района, руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 

23, 47 Устава Глебовского сельского поселения, статьями 113, 114 Положения о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Глебовском сельском поселении, 

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения 

 

Р Е Ш И Л : 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Глебовского сельского поселения за 2017 

год: 

1.1. Доходы бюджета поселения за 2017 год в соответствии с классификацией доходов 

бюджетов Российской Федерации в сумме 52 701 299,22 руб.; 

1.2. Расходы бюджета поселения за 2017 год в соответствии с классификацией расходов 

бюджетов Российской Федерации в сумме 52 855 102,76 руб.; 

1.3. Превышение расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме  

153 803,54 руб. 

 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2017 год в соответствии с 

приложениями 1-4 к настоящему решению. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, налогам и финансам. 

 
 

 

 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения                                                                   В.Ф.Дьяков  

 
 

 



 

 

Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от ____.___.2018  № ___ 

     

Доходы   

бюджета Глебовского сельского поселения на 2017 год   
   2  

Код                                                                         

бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации Наименование доходов 

Сумма руб.) 

% 

исполн

ения 

план на 2017 

год 
исполнено 

на 01.01.2018 

г. 

1 2 3 4 5 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 330 000,00 346 302,00 104,94 

100 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
2 282 083,08 2 319 617,99 101,64 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 540 000,00 560 535,59 103,80 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 18 750 000,00 18 516 386,17 98,75 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 900 000,00 1 706 169,61 89,80 

230 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

13 300,00 13 230,00 99,47 

182 1 09 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях 

сельских поселений 

  6 680,45 0,00 

230 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы,получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

  84,26 0,00 

230 1 11 05075 10 0000 120 

Доходы от сдачи в 

аендуимущества,составляющего казну 

сельских поселений (за исключением 

земельных участков) 

336 690,00 336 690,00 100,00 

230 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

55 000,00 63 494,76 115,45 

230 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 231 250,00 231 236,18 99,99 



230 1 14 02 053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

116 600,00 116 567,81 99,97 

  
Итого налоговых и неналоговых 

доходов 
24 554 923,08 24 216 994,82 98,62 

230 2 02 20077 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

20 559 970,00 20 559 970,00 100,00 

230 2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

5 150 421,00 5 042 852,04 97,91 

230 2 02 29999 10 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
341 982,00 341 982,00 100,00 

230 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского  

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

72 220,00 72 220,00 100,00 

230 2 02 25555 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских 

поселений на поддержку 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 

2437280,36 2 437 280,36 100,00 

230 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
30 000,00 30 000,00 100,00 

  
Итого безвозмездные 

поступления 
28 591 873,36 28 484 304,40 99,62 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 53 146 796,44 52 701 299,22 99,16 

 

 

 

 

Приложение2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от  ____. ____.2018 г.№ ____ 

Расходы  бюджета Глебовского  сельского поселения  по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) и группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 

год   

      

Наименование 

Код целевой 

классификации 

Вид 

расход

Сумма (руб.) % 

исполне



ов план на 2017 

год 
исполнено на 

01.01.2018 г. 

ния 

Муниципальная программа 

«Молодежная политика в 

Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального 

района»  02.0.00.00000   

200 000,00 192 000,00   

Мероприятия по обеспечению отдыха, 

оздоровления и занятости детей, 

молодежи и подростков 

02.1.00.20070   

18 000,00 10 000,00 55,56 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
02.1.00.20070 300 

18 000,00 10 000,00 55,56 

Межбюджетные трансферты на 

организацию мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 02.1.00.20140   
182 000,00 182 000,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 02.1.00.20140 500 182 000,00 182 000,00 100,00 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка населения 

в Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального 

района» 
03.0.00.00000   

62 000,00 61 819,28 99,71 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих за счет средств местного 

бюджета 03.1.00.20080   
33 300,00 33 269,28 99,91 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 03.1.00.20080 300 
33 300,00 33 269,28 99,91 

Социальная поддержка населения, 

оказавшегося в трудной жизненной 

ситуации 03.1.00.20100   
28 700,00 28 550,00 99,48 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 03.1.00.20100 300 
28 700,00 28 550,00 99,48 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожного хозяйства в 

Глебовском сельском поселении 

Рыбинского муниципального 

района"  
07.0.00.00000   

7 584 517,00 7 299 865,19 96,25 

Мероприятия в области дорожного 

хозяйства за счѐт средств бюджета 

поселения 07.1.00.20280   
2 334 096,00 2 160 680,15 92,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 07.1.00.20280 200 
2 334 096,00 2 160 680,15 92,57 

Мероприятия по финансированию 

дорожного хозяйства 
07.1.00.S2440   

5 250 421,00 5 139 185,04 97,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 07.1.00.S2440 200 
5 250 421,00 5 139 185,04 97,88 

Муниципальная программа 

"Защита населения и территорий  

Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального 

районаот  чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах»   

09.0.00.00000   

100 000,00 88 398,00 88,40 

Обеспечение пожарной безопасности 09.1.00.20310   100 000,00 88 398,00 88,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 09.1.00.20310 200 
100 000,00 88 398,00 88,40 



Муниципальная программа « 

Развитие культуры и туризма в 

Глебовском сельском поселении»   

10.0.00.00000   

23 121 274,00 23 093 275,14 99,88 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие культуры  в Глебовского 

сельского поселения Рыбинского 

муниципального района»  на 2016-

2018 года 
10.1.00.00000   

879 200,00 854 201,14 97,16 

Мероприятия в сфере культуры 10.1.00.20340   879 200,00 854 201,14 97,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 10.1.00.20340 200 
879 200,00 854 201,14 97,16 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие туризма в Глебовском 

сельском поселении" на 2016 -2018 

годы   10.2.00.00000   

22 242 074,00 22 239 074,00 99,99 

Создание комплекса обеспечивающей 

инфраструктуры туристско-

рекреационных кластеров на 

территории Ярославской области 10.2.00.S5640   

21 742 074,00 21 741 074,00 100,00 

Бюджетные инвестиции 
10.2.00.S5640 400 21 742 074,00 21 741 074,00 100,00 

Развитие туризма 
10.2.00.20040   100 000,00 98 000,00 98,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 10.2.00.20040 200 
100 000,00 98 000,00 98,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 

района из бюджета поселения на 

создание условий для развития 

туризма 10.2.00.20782   

400 000,00 400 000,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 10.2.00.20782 500 400 000,00 400 000,00 100,00 

Муниципальная  программа 

«Развитие градостроительной 

деятельности в Глебовском 

сельском поселении»   15.0.00.00000   

120 000,00 120 000,00 100,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

15.1.00.20400   
120 000,00 120 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 15.1.00.20400 200 
120 000,00 120 000,00 100,00 

Муниципальная программа 

"Эффективная власть в Глебовском 

сельском поселении"  17.0.00.00000   
2 226 879,00 2 132 187,59 95,75 

Обучение сотрудников органов 

местного самоуправления поселения 
17.1.00.20650   

18 600,00 18 600,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17.1.00.20650 200 
18 600,00 18 600,00 100,00 

Мероприятия по развитию 

муниципальнгй службы в органах 

местного самоуправления 17.1.00.20783   
2 208 279,00 2 113 587,59 95,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17.1.00.20783 200 
2 188 279,00 2 093 587,59 95,67 

Иные бюджетные ассигнования 17.1.00.20783 800 20 000,00 20 000,00 100,00 



Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Глебовского сельского 

поселения Рыбинского 

муниципального района»  
18.0.00.00000   

2 161 708,04 2 019 302,61 93,41 

Мероприятия по управлению и 

распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности поселения 18.1.00.20430   

2 051 708,04 1 921 407,00 93,65 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 18.1.00.20430 200 
2 051 708,04 1 921 407,00 93,65 

Взносы на формирование фонда 

капитального ремонта помещений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 18.1.00.20770   

110 000,00 97 895,61 89,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 18.1.00.20770 200 
110 000,00 97 895,61 89,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство  Глебовского 

сельского поселения "  

19.0.00.00000   

14 548 428,43 14 440 621,50 99,26 

Уличное освещение 19.1.00.20010   2 500 000,00 2 464 289,33 98,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 19.1.00.20010 200 
2 500 000,00 2 464 289,33 98,57 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 19.1.00.20030   
8 751 529,37 8 679 433,11 99,18 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 19.1.00.20030 200 
2 411 529,37 2 339 433,11 97,01 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 19.1.00.20030 600 

6 340 000,00 6 340 000,00 100,00 

Формированию современной 

городской среды 19.1.00.L5550   
2 954 917,06 2 954 917,06 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 19.1.00.L5550 200 

2 954 917,06 2 954 917,06 100,00 

Мероприятия по благоустройству 

населѐнных пунктов 

19.1.00.S4770   
341 982,00 341 982,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 19.1.00.S4770 200 
341 982,00 341 982,00 100,00 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 
50.0.00.00000   

3 519 583,00 3 407 633,45 96,82 

Обеспечение функционирования 

центрального аппарата 50.1.00.20550   
2 629 234,00 2 538 110,99 96,53 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

50.1.00.20550 100 

2 590 143,00 2 505 186,68 96,72 

Иные бюджетные ассигнования 50.1.00.20550 800 39 091,00 32 924,31 84,22 



Обеспечение функционирования 

председателя представительного 

органа Глебовского сельского 

поселения 50.1.00.20560   

608 934,00 608 107,46 99,86 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

50.1.00.20560 100 

608 934,00 608 107,46 99,86 

Исполнение переданных полномочий 

поселений в части казначейского 

исполнения бюджета 

50.1.00.20500   

84 940,00 84 940,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 50.1.00.20500 500 84 940,00 84 940,00 100,00 

Исполнение переданных полномочий 

поселений по осуществлению закупок, 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 50.1.00.20510   

6 000,00 6 000,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 50.1.00.20510 500 6 000,00 6 000,00 100,00 

Исполнение переданных полномочий 

поселений по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля 50.1.00.20520   

37 000,00 37 000,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 50.1.00.20520 500 37 000,00 37 000,00 100,00 

Исполнение переданных полномочий 

поселений в сфере ЖКХ 
50.1.00.20530   

61 255,00 61 255,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 50.1.00.20530 500 61 255,00 61 255,00 100,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

50.1.00.51180   

72 220,00 72 220,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

50.1.00.51180 100 

72 220,00 72 220,00 100,00 

Резервные фонды местных 

администраций 50.2.00.20450   
20 000,00   0,00 

Иные бюджетные ассигнования 50.2.00.20450 800 20 000,00   0,00 

Всего  расходов:     53 644 389,47 52 855 102,76 98,53 

 

 

Приложение 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от ____.____.2018  № ____ 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Глебовского сельского поселения 

на 2017 год  

   
Наименование ГРБС Р ПР ЦСР ВР Сумма (руб.) % 



          план на 2017 

год 
исполнено на 

01.01.2018 г. 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Глебовского 

сельского поселения 
230       53 035 455,47 52 246 995,30 98,51 

Общегосударственные 

вопросы 
230 01 00     6 234 053,00 5 898 005,68 94,61 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

230 01 04     2 635 234,00 2 544 110,99 96,54 

Обеспечение 

функционирования 

центрального аппарата 

230   50 1 00 20550   2 629 234,00 2 538 110,99 96,53 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

230     121 1 961 531,00 1 904 077,81 97,07 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и  иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

230     129 628 612,00 601 108,87 95,62 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации 

и мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

230     831 6 978,00 6 978,00 100,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

230     851 1 500,00 948,00 63,20 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных обязательных платежей 
230     852 28 033,00 22 426,00 80,00 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных обязательных платежей 
230     853 2 580,00 2 572,31 99,70 

Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселений путѐм заключения 

соглашений на размещение 

муниципального заказа 

230   50 1 00 20510   6 000,00 6 000,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
230     540 6 000,00 6 000,00 100,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

230 01 06     121 940,00 121 940,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселений путѐм заключения 

соглашений на казначейское 

исполнение бюджета 

230   50 1 00 20500   84 940,00 84 940,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
230     540 84 940,00 84 940,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселений путѐм заключения 

соглашений на осуществление 

230   50 1 00 20520   37 000,00 37 000,00 100,00 



внешнего муниципального 

финансового контроля 

Иные межбюджетные 

трансферты 
230     540 37 000,00 37 000,00 100,00 

Резервные фонды 230 01 11     20 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды местных 

администраций 
230   50 2 00 20540   20 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 230     870 20 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
230 01 13     3 456 879,00 3 231 954,69 93,49 

Муниципальная программа 

"Эффективная власть в 

Глебовском сельском 

поселении"  

230   17 0 00 00000   2 226 879,00 2 132 187,59 95,75 

Обучение сотрудников органов 

местного самоуправления 

поселения 

230   17 1 00 20650   18 600,00 18 600,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

230     244 18 600,00 18 600,00 100,00 

Мероприятия по развитию 

муниципальнгй службы в 

органах местного 

самоуправления 

230   17.1.00.20783   2 208 279,00 2 113 587,59 95,71 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

230     244 2 188 279,00 2 093 587,59 95,67 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных обязательных платежей 
230     853 20 000,00 20 000,00 100,00 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Глебовского 

сельского поселения 

Рыбинского муниципального 

района» 

230   18.0.00.00000   1 230 000,00 1 099 767,10 89,41 

Мероприятия по управлению и 

распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности поселения 

230   

18.1.00.20430 

  1 230 000,00 1 099 767,10 89,41 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

230     244 1 230 000,00 1 099 767,10 89,41 

Национальная оборона 230 0200     72 220,00 72 220,00 100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

230 0203     
72 220,00 72 220,00 100,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учѐта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты за счѐт 

средств федерального бюджета 

230   

50.1.00.51180 

  

72 220,00 72 220,00 100,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

230     

121 55 469,00 55 469,00 100,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и  иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

230     129 16 751,00 16 751,00 100,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 
230 03 00     100 000,00 88 398,00 88,40 



деятельность 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и  техногенного 

характера, гражданская 

оборона  

230 03 09     100 000,00 88 398,00 88,40 

Муниципальная программа 

"Защита населения и 

территорий  Глебовского 

сельского поселения 

Рыбинского муниципального 

районаот  чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах»   

230   09 0 00 00000   100 000,00 88 398,00 88,40 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
230   

09.1.00.20310 
  100 000,00 88 398,00 88,40 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

230     244 100 000,00 88 398,00 88,40 

Национальная экономика 230 04 00     29 446 591,00 29 160 939,19 99,03 

Дорожное хозяйство 
230 

 04 

09 
    29 326 591,00 29 040 939,19 99,03 

Муниципальная программа 

"Развитие дорожного хозяйства 

в Глебовском сельском 

поселении Рыбинского 

муниципального района"  

230   

07.0.00.00000 

  7 584 517,00 7 299 865,19 96,25 

Мероприятия в области 

дорожного хозяйства за счѐт 

средств бюджета поселения 

230   
07.1.00.20280 

  2 334 096,00 2 160 680,15 92,57 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

230     244 2 334 096,00 2 160 680,15 92,57 

Мероприятия по 

финансированию дорожного 

хозяйства 

230   
07.1.00.S2440 

  5 250 421,00 5 139 185,04 97,88 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

230     244 5 250 421,00 5 139 185,04 97,88 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие туризма в 

Глебовском сельском 

поселении" на 2016 -2018 годы   

    

10.2.00.00000 

  21 742 074,00 21 741 074,00 100,00 

Создание комплекса 

обеспечивающей 

инфраструктуры туристско-

рекреационных кластеров на 

территории Ярославской 

области 

230   

10.2.00.S5640 

  21 742 074,00 21 741 074,00 100,00 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) 

собственности 

230     414 21 742 074,00 21 741 074,00 100,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
230 04 12     120 000,00 120 000,00 100,00 

Муниципальная  программа 

«Развитие градостроительной 

деятельности в Глебовском 

сельском поселении» 

230   

15.0.00.00000 

  120 000,00 120 000,00 100,00 

Мероприятия по 

землеустройству и 
230   

15.1.00.20400 
  120 000,00 120 000,00 100,00 



землепользованию 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

230     244 120 000,00 120 000,00 100,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
230 

05 

00  
    15 541 391,47 15 421 412,01 99,23 

Жилищное хозяйство                           230 05 01     821 708,04 821 639,90 99,99 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Глебовского 

сельского поселения 

Рыбинского муниципального 

района»  

230   18.0.00.00000   821 708,04 821 639,90 99,99 

Мероприятия по управлению и 

распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности поселения 

230   

18.1.00.20430 

  821 708,04 821 639,90 99,99 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

230     244 821 700,00 821 631,86 99,99 

Уплата прочих налогов, сборов 

и иных обязательных платежей 
230     853 8,04 8,04 100,00 

Благоустройство 230 05 03     8 208 428,43 8 100 621,50 98,69 

Муниципальная  программа 

"Благоустройство  Глебовского 

сельского поселения " 

230   

19.0.00.00000 

  8 208 428,43 8 100 621,50 98,69 

Уличное освещение 230   19.1.00.20010   2 500 000,00 2 464 289,33 98,57 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

230     244 2 500 000,00 2 464 289,33 98,57 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  
230   

19.1.00.20030 
  2 411 529,37 2 339 433,11 97,01 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

230     244 2 411 529,37 2 339 433,11 97,01 

Формированию современной 

городской среды 
230   19.1.00.L5550   2 954 917,06 2 954 917,06 100,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

230     244 2 954 917,06 2 954 917,06 100,00 

Мероприятия по 

благоустройству населѐнных 

пунктов 

230   

19.1.00.S4770 

  341 982,00 341 982,00 100,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

230     244 341 982,00 341 982,00 100,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

230 0505     6 511 255,00 6 499 150,61 99,81 

Муниципальная  программа 

"Благоустройство  Глебовского 

сельского поселения "  

230   
19.0.00.00000 

  6 340 000,00 6 340 000,00 100,00 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  
230   

19.1.00.20030 
  6 340 000,00 6 340 000,00 100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание 

государственных(муниципальн

ых) услуг (выполнение работ) 

230     611 6 340 000,00 6 340 000,00 100,00 



Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом Глебовского 

сельского поселения 

Рыбинского муниципального 

района»  

230   18.0.00.00000   110 000,00 97 895,61 89,00 

Взносы на формирование 

фонда капитального ремонта 

помещений, находящихся в 

муниципальной собственности 

230   

18.1.00.20770 

  110 000,00 97 895,61 89,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

230     244 110 000,00 97 895,61 89,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселений путѐм заключения 

соглашений на организацию 

работы ЖКХ 

230   50 1 00 20530   61 255,00 61 255,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
230     540 61 255,00 61 255,00 100,00 

Образование 230 07 00     200 000,00 192 000,00 96,00 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
230 07 07     200 000,00 192 000,00 96,00 

Муниципальная программа 

«Молодежная политика в 

Глебовском сельском 

поселении Рыбинского 

муниципального района»  

230   

02.0.00.00000 

  200 000,00 192 000,00 96,00 

Мероприятия по обеспечению 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей, молодежи и 

подростков 

230   

02.1.00.20070 

  18 000,00 10 000,00 55,56 

Иные выплаты населению 230     360 18 000,00 10 000,00 55,56 

Межбюджетные трансферты на 

организацию мероприятий по 

работе с детьми и молодежью 

230   

02.1.00.20140 

  182 000,00 182 000,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
230     540 182 000,00 182 000,00 100,00 

Культура , кинематография 230 08 00     1 379 200,00 1 352 201,14 98,04 

Культура 230 08 01     1 379 200,00 1 352 201,14 98,04 

Муниципальная программа « 

Развитие культуры и туризма в 

Глебовском сельском 

поселении»   

230   10.0.00.00000   1 379 200,00 1 352 201,14 98,04 

Муниципальная целевая 

программа «Развитие культуры  

в Глебовского сельского 

поселения Рыбинского 

муниципального района»  на 

2016-2018 года 

230   

10.1.00.00000 

  879 200,00 854 201,14 97,16 

Мероприятия в сфере культуры 230   10.1.00.20340   879 200,00 854 201,14 97,16 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

230     244 879 200,00 854 201,14 97,16 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие туризма в 

Глебовском сельском 

поселении" на 2016 -2018 годы   

230   

10.2.00.00000 

  500 000,00 498 000,00 99,60 

Развитие туризма 230   10.2.00.20040   100 000,00 98 000,00 98,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 

нужд 

230   
  

244 100 000,00 98 000,00 98,00 



Межбюджетные трансферты 

бюджету района из бюджета 

поселения на создание условий 

для развития туризма 

230   

10.2.00.20782 

  400 000,00 400 000,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
230     540 400 000,00 400 000,00 100,00 

Социальная политика 230 10 00     62 000,00 61 819,28 99,71 

Пенсионное обеспечение 230 10 01     33 300,00 33 269,28 99,91 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

населения в Глебовском 

сельском поселении 

Рыбинского муниципального 

района» 

230   03.0.00.00000   33 300,00 33 269,28 99,91 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих за 

счет средств местного бюджета 

230   

03.1.00.20080 

  33 300,00 33 269,28 99,91 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 
230     312 33 300,00 33 269,28 99,91 

Социальное обслуживание 

населения 
230 10 03     28 700,00 28 550,00 99,48 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка 

населения в Глебовском 

сельском поселении 

Рыбинского муниципального 

района» 

230   03.0.00.00000   28 700,00 28 550,00 99,48 

Социальная поддержка 

населения, оказавшегося в 

трудной жизненной ситуации 

230   

03.1.00.20100 

  28 700,00 28 550,00 99,48 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

      321 28 700,00 28 550,00 99,48 

Муниципальный Совет 

Глебовского сельского 

поселения 

231       608 934,00 608 107,46 99,86 

Общегосударственные 

вопросы 
231 01 00     608 934,00 608 107,46 99,86 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

231 01 02     608 934,00 608 107,46 99,86 

Обеспечение 

функционирования 

председателя 

представительного органа 

муниципального образования 

231   

50.1.00.20560 

  608 934,00 608 107,46 99,86 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

231     121 467 400,00 467 056,35 99,93 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и  иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

231     129 141 534,00 141 051,11 99,66 

ИТОГО         53 644 389,47 52 855 102,76 98,53 

 

 
Приложение 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

к решению Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения от ____.____.2018  № ___ 



 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Глебовского сельского поселения на 2016 год   

       Наименование Код бюджетной 

класссификации 

Сумма руб.) 
% 

исполн

ения 

план на 2017 

год 
исполнено на 

01.01.2018 г. 

Изменение остатков средств 

на счетах бюджета поселения 

230 010 50000 00 0000 000 497 593,03 153 803,54 

  

Увеличение прочих остатков 

средств бюджета поселения 

230 010 50201 10 0000 510 53 146 796,44 52 701 299,22 

99,16 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджета поселения 

230 010 50201 10 0000 610 53 644 389,47 52 855 102,76 

98,53 

Итого источников 

внутреннего финансирования 

  497 593,03 153 803,54 

  

 


